CITTA’ DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n 1% ae 13 GEN. 2017

OGGETTO: Concessione patrocinio, contributo e uso gratuito del Teatro
Selinus al “Leo Club Castelve*rano” per realizzazione iniziativa benefica “Pezzi

di Bonta”.

L’anno duemiladiciassette, il giumac'ridrjt:{_  del mese i avp - in Castelvetrano
e nella Sala delle adunanze, si ¢ riunita ia Giunta Comunale cortvocata nelle forme di legge. :
Presiede [’adunanza il Sig. Awv. Felice Junior Errante - nella “sua qualita di
B SINDATO € sono rispettivamente presenti e assenti | seguenti sigg.: -
ERRANTE Felice Junior ' = - Sindaco | =3 i

CHIOFALO Vincenzo -Assessore | ¢ < | 3
SIGNORELLO Girolamo - Assessore N T g

FALCO Giovannella - - Assessore t el |

LI CAUSI Nicola ) - Assessore | ¢ [0

7 TIOPIA Giuseppa bl 4] ¥ |

NOTO Antonina Daniela - Assessore | X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatatc che gl intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione e invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilitd tecnica ed in ordine alla
regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa;

- 1l responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile e la copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n® 142/90 , recepita con L.R. n® 48/91, modificata con L.R.
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione, da sempre, & solita supportare la realizzazione di
iniziative volte al miglioramento della qualita della vita della nostra collettivita.

VISTA [’istanza, acquisita protocollo generale dell’Ente al n® 39500 del 14.11.2016, integrata con
successiva nota protocollo generale dell’Ente al n® 176/EM del 04.01.2016, con cui il “Leo Club
Castelvetrano”, rappresentato dal presidente, Dario Maria Antonino Salluzzo, chiede il patrocinio di
questa civica Amministrazione, 'uso gratuito del Teatro Selinus ed il contributo di € 600,00, per la
realizzazione dello spettacolo di beneficenza dal titolo “Pezzi di Bonta™, a cui prendera parte il noto
cabarettista dello spettacolo televisivo Zelig, da tenersi nella serata del 14.01.2017, presso il teatro
Selinus, come riportato nelle citate note;

CHE, sempre con le citate note, si comunica che detta iniziativa benefica ¢ inserita nell’ambito del
progetto “Dona un sorriso” che prevede ’acquisto e la donazione di un sistema di immersione per la
riabilitazione neuromotoria di pazienti;

RITENUTO che detta iniziativa, giunta alla decima edizione, costituisce un’occasione per
sensibilizzare la collettivitd verso 1 soggetti diversamente abili con scopo di migliorare le loro
condizioni vitaii;

RITENUTO che con la realizzazione delle iniziative in questione, questa civica amministrazione
raggiunge le finalitd istituzionali di-prooria competenza, in ragione degh effetti positivi nei confronii
della collettivita;

CONSIDERATO, inoltre, che detto Club, affiliato ad International of lions Club, opera nel
campo della cultura e della solidarieta e promuove fra i giovani attivita di servizio atte a sviluppare
qualita individuali di leadership, esperienza ed opportunita;

VISTO I'art. 73 dello Statuto comunale che stabilisce che “alle associazioni possono essere
erogate forme di incentivazione con apporti di natura finanziaria — patrimoniale™;

VISTI gli arit. 2 e 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari; 2

RITENUTO, pertanto, di accogliere le superiori richieste e di concedere il patrocinic di questa
civica Amministrazione, 1’uso gratuito del “Teatro Selinus” per la giornata del 14 gennaio p.v. ed il
contributo, stabilitc in € 400,00, a sostegno de: costi per il servizio audio e luci il paganente per la
realizzazione i detta iniziativa benefica;

RITENUTO, consegueniemente, ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. - D.gs 267/2000, di
procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 6.700,00, imputandola,
sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 ¢
del D.Lgs. 126/2014, sul bilancio di previsione 2017, a carico del codice ’1_2.(31-.]_1{}4, - Missione
42, Programma 0%, Titolo 1, Macroaggregato 104, considerato che la presente obbligazione. ¢
esigibile nel corrente esercizio finanziario; '

VISTI i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come modificato
dall’art. 3, comma 2, lett.”"b”, del D.L. 174 del 10.10.2012, dal dott. Andrea Antonino Di Como,
nella qualita di Dirigente ad inferim del 2° Servizio del Settore “Affari Generali, Programmazione
risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi” e Dirigente del Settore “Programmazione Risorse
Finanziarie **:



VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n 267/2000, in
particolare gli artt. 163, comma 1, e 183;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

1)

2)

3)

CONCEDERE al “Leo Club Castelvetrano”, rappresentato dal presidente, Dario Maria
Antonino Salluzzo, il patrocinio di questa civica Amministrazione, |’'uso gratuito del Teatro
Selinus per la giomata del 14 gennaio c.a., ed il contributo pari ad € 400,00 finalizzato al
sostegno dei costi per il servizio audio e luci per la realizzazione della X edizione dello
spettacolo intitolato “Pezzi di Bonta”, inserito nel progetto “Dona un Sorriso”, promosso dal
locale Leo Club con I'obiettivo di acquistare e donare un “Sistema d’immersione in un
ambiente virtuale interattivo per la riabilitazione di pazienti affetti da patologie
neuromotorie, la funzione principale di tale strumento € la riabilitazione neuromotoria di
pazienti con deficit sensomotori agli arti inferiori, superiori e del tronco, come riportato nelle
note in premessa citate;

PRENOTARE, ai sensi dell’art. 163, comma 1, la spesa derivante dal presente atto, pari ad
€ 400,00, imputandola, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs.
118/2011, del D.P.C.M. 28.12.201! ¢ del D.Lgs. 126/2014, sul bilancio di previsione 2017, a
carico del codice §/2.03.1.104, - Missione4){, Programma 0%, Titolo 1, Macroaggregato 104,
atteso che |'obbligazione disposta con il presente atto € esigibile nel correntc esercizio
finanziario;

INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i prt‘-'ﬁé:di‘menti gestionali
derivanti dal presente atto, '

r\'.,."q:.—q-h-r-"\. ol 8 L B

L. H- I-I- L‘i.;"ﬁi‘



1l presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive

L'A.SSfSU ZIANO IL SEGRETARIO ALE
~ |
e I _..-—‘IJr t/
/
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ESECUTIVA
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
; ¢ i 4
ai sensi dell’art. 12, comma 2°, dells LR, 4491 del messo comunale, che la presente deliberazionc é stata

pubblicata all’ Albo Pretorio
dal |

Castelvetrano , Il

IL SEGRETARIO COMUNALE .

" CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il \“\‘:; dopo il 10° giorno dzlia relativa

pubblicazione %

N i
.'1

IL SEGRETARIO COMUNALE




The Fnternational Hisociation of Fions Clubs
_Jiaéwsm Goa 108 Ot Hicilia

' COMUN T-BF d-” rite fﬁ*’ talia (f%la' Lol
.'.‘ CAS‘TELVE ANO Haws a::aiw.m P016.2047
. ! _ ' b GEN 017 ”&5 vigio, Onodts ¢ Ossione

fcz- ma arde dove if ocware balle ¢

o R
A s s hes o saves das

| .Pral N, /{)"c(;/x, .

B 5 Wl

Presidente Castelvetrano, 04.01.2016.
Calamunci Giulia
Lo Cluls Kellaeae: Preg.mo Sig. Sindaco del Comune di
Massimiliano Regis, 89 (ex 65)
98057 Milazzo (ME) Castelvetrano
B s Awv. Felice Jr. Errante
sm eeaw Sua Sede
PastPresidente OGGETTO: richiesta di patrocinio oneroso per attivita di beneficenza del 14.01.2017.
Lo Medico Barica Spettacolo Pezzi di Bonta - X edizione
Leo Club Bagheria J
Via Stazione, 24° Teatro Selinus - Castelvetrano.
90011 Bagheria (PA)
Il sottoscritto DARIO MARIA SALLUZZO, nato a Se il < ., quale
Presidente e legale rappresentante pro tempore del Leo Club Castelvetrano, c.f.
Vice Presidente ; . i . :
Sbevis Wadlic 90016640816, avendo in animo di organizzare lo spettacolo di beneficenza
Leo Club Randazzo
:,,"Ghmhw denominato “Pezzi di bontd - X edizione”, per giorno 14.01.2017 presso il Teatro
95036 Randazzo (CT) . x 2 P i . 4
) Selinus di Castelvetrano, ed avendo ricevuto autorizzazione per lo svolgimento di detta
manifestazione;
: avendo coinvolto per la detta manifestazione il noto cabarettista Danilo Vizzini, gia in
Segretario
m“t;:mu scena sul palco dello spettacolo televisivo Zelig;
s ';IE_""' considerato che per l'organizzazione della stessa, sard necessario utilizzare un
- service/luci, al fine di predisporre quanto necessario;
in considerazione, inoltre, delle numerose spese a carico del Leo Club quali:
Tesoriere - " np— it - hiol .
i _ pubblicita, locandine, comunicati, cache cabarettista - biglietto aereo e pernotto, varie e
Laei Cluh P eventuali;
Via Circumvallazione, 455
E0L7 Patarnd (CT) in virti della natura benefica della citata manifestazione il cui ricavato, per 'intero
importo, andra destinato al sostegno delle famiglie bisognose di Castelvetrano;
CHIEDE
Cerimoniere
Ardita Livia alla S.V. lll.ma, quale Sindaco della Citta di Castelvetrano, di volere deliberare a favore
Leo Club Glardini Naxos
Valle dell'Alcantara del Leo Club Castelvetrano ed sostegno della manifestazione “Pezzi di bontd - X
Via Messina, 303
95126 Catania (CT) edizione” il patrocinio e il contributo di Euro 600,00 (seicento/00), al fine del
pagamento del service audio/luci, fornendo un ulteriore supporto alla qualificata
attivita del Club a beneficio della collettivita locale.
Preiti Chiara, Il Presidente
Leo Club Termini imerese
Via Mazziete, 53 rio Maria Sgﬂuzzﬂ
#0018 Termini Imerese (PA) N
= a7
CF, 91024310814
DISTRETTO LEO 108 YB -6ICILIA, IBAN
ww.distrettoleo108yb. it DISTRETTO LEO 108 YB - SICILIA (SERVICE), IBAN

Credito Siciliano - Agenzia di Bagheria



The Jmmamm isooiation y’@am Clubs f
Oigtretta Yea 108 Qs Hisilia

sfo \% wlta Calamunet
Hnno osiale 2046-20¢7

ga#md;w, Onesta e GPrssione
amma arde dove il cwore batte”

— D e - ot PR ol BN, U, B P = LT W ) L e u
5 =t T e B T e A T R B e AR T i e T R Y

Leo Club Castelvetrano
ario Maria Antonino Salluzzo

] i !
1y i bl

OGGETTO: richiesta di concessione in uso del teatro comiinale.

Il sottoscritto Dario Maria Antonino Salluzzo, naf,n a ' o || ™
residentein. " - _invia . e nellagualﬂ& di Presidente del Leo
Club Castelvetrano, '

|
CHIEI}E

al Sig. Sindaco del Comune di Castelvetrano, la cmm per I'utilizzo del teatro
comunale “Selinus” nella giornata dﬁ} 28/12/2016 pﬁ‘ la rmllmzmne della ﬂcguqn{t
iniziativa:la settima edizione di “Pezzi di bonta”, s.petumliﬁ ﬂntn:!mu Iegato al p-ltgbﬁo
“DanaunSamsn dellmmubwm '

Il Leo Club & un’affiliazione déll’]ntﬂ'nllhmml Am!m qumns Clubs, fondato nel
1957 ¢ ormai la pi grande associazione giovanile di servizio esistente al mondo ¢ presente in tutte
le nazioni. Lo scopo dei soci di ogni singolo Leo Club ¢ quello di; promuovere fra i giovani quelle
attivitd di servizio che sviluppdno le qualith Wlmwm Oppﬂmlniti Le
due parole in cui si pud racchiudere I'essenza dnﬂ‘mvﬂtmpummﬁun e
11 progetto prevede I'acquisto e la. doﬂ.mnnu di un* : d‘miuﬂe in un ambiente
virtuale interattivo per la riabilitazione di pazienti aﬁﬁiﬂg;patol:? ‘neuromotorie”, la funzione
principale di tale strumento & la nabﬂi‘m:lune- nem‘oﬂmia di enti con deficit sensorimotori
agli arti inferiori, superiori e del tronco. -

Contatti di ri ent rl’i iv ; '
Dario M. A: Salluzzo, Presidente del Leo Club Casteivetrano, ey
Angela Marino, Segretario del Leo Club Castelvetrano, * ~

Certo della Sua disponibilita, Le porgo cordiali saluti.

A Sdllomg. ..

Castelvetrano 10/11/2016

; ﬂ -'r‘.'l.ﬂ"-h
ir-.p.- yIs

Tiﬁt

e g gl i d" g "'|
= el

i .“"1‘] E o -1' l' ':‘!' . T e B &
‘r‘.'\ ""-F F N k*" ; -"' r - -
e £ _g{ Yool 5 . CF. 91024310814
4 e T r. L% L g L
i3, ipsj&ﬁ »1i 0 E DISTRETTO LEO 108 YB - SICILIA, IBAN
1 2 : ) A
v yW.e strettolen -_:1-*.-4., byt DISTRETTO LEO 108 YB - SICILIA (SERVICE), IBAM
) ST Tyl T Credito Siciliano - Agenzia di Bagheria
| A -'&; I‘ \"\I J L -1 "

CASTELVETRANO
Vb NGY ITE Gent.mo Sindaco
5Q5—00 e c_lel Comune di Castelvetrano
Brot Mo oo S0t F m.. : . - b sl
G0l Gl FBSC iy _ |

gy

RO WD



